
Verkündungsblatt Nr. 1/2013                 

 

  14  

Erste Änderung der Prüfungsordnung  
der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät 

für den postgradualen Studiengang Economics  
mit dem Abschluss Master of Economics 

vom 16. Januar 2013 
 
Gemäß § 3 Abs. 1 i.V. mit § 34 Abs. 3 Satz 1 Thüringer Hochschulgesetz (ThürHG) vom 21. 
Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Art. 16 des Gesetzes vom 21. Dezember 
2011 (GVBl. S. 531), erlässt die Friedrich-Schiller-Universität Jena folgende Änderung der 
Prüfungsordnung vom 17. Februar 2010 (Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität 
3/2010, S. 173). Der Rat der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät hat die Änderung am 17. 
Oktober 2012 beschlossen. Der Senat der Friedrich-Schiller-Universität Jena hat am 15. Januar 
2013 der Änderung zugestimmt.  
Der Rektor hat die Änderung am 16. Januar 2013 genehmigt. 

 
Artikel 1  

Änderung der Prüfungsordnung 
 
1. Die Ordnung erhält folgende Überschrift:  
 

„Prüfungsordnung der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät für den Studiengang Studies in 
Economics mit dem Abschluss Master of Science“ 

 
2. In den §§ 1 Absatz 1, 9 Absatz 3 Nr. 1, 11 Absatz 1, 16 Absatz 1 Satz 1 und 17 Absatz 1 

Satz 2 werden jeweils die Worte „postgradualen Studiengang Economics“ gestrichen und 
durch die Worte „Studiengang Studies in Economics“ ersetzt. 

 
3. § 2 erhält folgende Fassung: 
 

„§ 2 
Nach bestandener Masterprüfung verleiht die Friedrich-Schiller-Universität Jena den Hoch-
schulgrad „Master of Science“ (abgekürzt: „M.Sc.) im Studiengang Studies in Economics.“ 

 
4. In § 3 Absatz 1 Satz 2 wird das Wort „Studienjahr“ gestrichen und durch das Wort 

„Semester“ ersetzt. 
 
5. § 4 Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 

„(2) Das Studium gliedert sich in drei Teilbereiche. 
 Grundlagen (12 LP) 
 Studienschwerpunkt (24 LP) 
 Master-Arbeit (24 LP)“ 

 
6. In § 13 Absatz 4 Satz 4 werden die Worte „darunter zwingend die Seminare“ gestrichen. 
 
7. § 17 Absatz 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 

„Darin wird die Verleihung des akademischen Grades Master of Science, der im Studien-
gang Studies in Economics erworben wurde, beurkundet.“ 

 
Artikel 2  

Inkrafttreten 
 
Die Änderung der Prüfungsordnung gemäß Artikel 1 tritt nach ihrer Bekanntmachung im 
Verkündungsblatt der Friedrich-Schiller-Universität Jena in zum 1. Oktober 2012 in Kraft. 
 
Jena, den 16. Januar 2013 
 
 
Prof. Dr. Klaus Dicke 
Rektor der Friedrich-Schiller-Universität Jena 


